МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 05 » 03 20 24   № 947

О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 27.04.2020

№ 642 «О назначении ответственных

лиц за реализацию региональных

портфелей проектов, в которых

принимает участие муниципальное

образование городской округ

Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 09.08.2016

№ 1477 «О системе управления проектной деятельностью в Администрации

города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы

города между высшими должностными лицами Администрации города», в целях

развития системы управления проектной деятельностью в Администрации города:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 27.04.2020 № 642

«О назначении ответственных лиц за реализацию региональных портфелей

проектов, в которых принимает участие муниципальное образование городской

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями

от 19.03.2021 № 412, 04.04.2022 № 573, 09.12.2022 № 2562) изменения, изложив

приложения 1, 2 к распоряжению в новой редакции согласно приложениям 1, 2

к настоящему распоряжению соответственно.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее

распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                      А.М. Кириленко

2

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от 05.03.2024  № 947

Перечень лиц,

ответственных за реализацию региональных портфелей проектов, в которых принимает участие

муниципальное образование городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

основанных на национальных целях и стратегических задачах,

поставленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204

№

п/п

Портфель проектов Проект, входящий

в портфель проектов

Ф.И.О.

ответственного лица

Ф.И.О.

замещающего лица

1

Образование современная школа Замятина

Ирина Павловна – директор

департамента образования

Администрации города

Фокеев

Алексей Александрович –

директор департамента

архитектуры

и градостроительства

Администрации города

Хотмирова

Анна Ивановна – заместитель

директора департамента

образования Администрации

города

Романов

Андрей Андреевич –

заместитель директора

департамента архитектуры

и градостроительства

Администрации города

3

  успех каждого ребенка Замятина

Ирина Павловна – директор

департамента образования

Администрации

города

Иванова

Ольга Юрьевна – заместитель

директора департамента

образования Администрации

города

цифровая

образовательная среда

Замятина

Ирина Павловна – директор

департамента образования

Администрации города

Хотмирова

Анна Ивановна – заместитель

директора департамента

образования Администрации

города

социальная активность Лаптев

Евгений Геннадьевич –

заместитель директора

департамент культуры

и молодёжной политики –

начальник управления

молодежной политики

Администрации города

Кузьминых

Ольга Александровна –

начальник отдела реализации

молодёжных программ

управления молодежной

политики департамента

культуры и молодёжной

политики Администрации

города

2 Демография спорт – норма жизни Ющенко

Михаил Васильевич – начальник

управления физической

культуры и спорта

Администрации города

Денисевич

Наталья Александровна –

заместитель начальника

управления физической

культуры и спорта

Администрации города

4

3 Безопасные

качественные

дороги

региональная и местная

дорожная сеть

Ванькова

Мария Николаевна – директор

департамента городского

хозяйства Администрации города

Фокеев

Алексей Александрович –

директор департамента

архитектуры

и градостроительства

Администрации города

Недашковский

Александр Андреевич –

заместитель директора

департамента городского

хозяйства Администрации

города

Романов

Андрей Андреевич –

заместитель директора

департамента архитектуры

и градостроительства

Администрации города

общесистемные меры

развития дорожного

хозяйства

Ванькова

Мария Николаевна – директор

департамента городского

хозяйства Администрации города

Недашковский

Александр Андреевич –

заместитель директора

департамента городского

хозяйства Администрации

города

4 Жилье и городская

среда

жилье Фокеев

Алексей Александрович –

директор департамента

архитектуры

и градостроительства

Администрации города,

Кайзер

Борис Владимирович –

заместитель директора

департамента архитектуры

и градостроительства

Администрации города,

5

   Дворников

Алексей Викторович – директор

департамента имущественных

и земельных отношений

Администрации города

Алексеев

Сергей Александрович –

заместитель директора

департамента имущественных

и земельных отношений

Администрации города

формирование

комфортной городской

среды

Фокеев

Алексей Александрович –

директор департамента

архитектуры

и градостроительства

Администрации города

Романов

Андрей Андреевич –

заместитель директора

департамента архитектуры

и градостроительства

Администрации города

обеспечение

устойчивого

сокращения

непригодного

для проживания

жилищного фонда

Дворников

Алексей Викторович – директор

департамента имущественных

и земельных отношений

Администрации города

Алексеев

Сергей Александрович –

заместитель директора

департамента имущественных

и земельных отношений

Администрации города

5 Экология сохранение уникальных

водных объектов

Ванькова

Мария Николаевна – директор

департамента городского

хозяйства Администрации города

Адушкин

Вячеслав Борисович –

заместитель директора

департамента городского

хозяйства Администрации

города

6

6 Малое и среднее

предпринимательство

акселерация субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Колунин

Дмитрий Владимирович –

начальник управления

инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

Администрации города

Дворников

Алексей Викторович – директор

департамента имущественных

и земельных отношений

Администрации города

Борисова

Екатерина Сергеевна –

начальник отдела развития

предпринимательства

управления инвестиций,

развития предпринимательства

и туризма Администрации

города

Алексеев

Сергей Александрович –

заместитель директора

департамента имущественных

и земельных отношений

Администрации города

создание условий

для легкого старта

и комфортного ведения

бизнеса

Колунин

Дмитрий Владимирович –

начальник управления

инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

Администрации города

Борисова

Екатерина Сергеевна –

начальник отдела развития

предпринимательства

управления инвестиций,

развития предпринимательства

и туризма Администрации

города

7

   Дворников

Алексей Викторович – директор

департамента имущественных

и земельных отношений

Администрации города

Алексеев

Сергей Александрович –

заместитель директора

департамента имущественных

и земельных отношений

Администрации города

7 Культура культурная среда Акулов

Антон Александрович – директор

департамента культуры

и молодёжной политики

Администрации города

Семковская

Ирина Петровна – заместитель

директора департамента

культуры и молодёжной

политики Администрации

города

творческие люди Акулов

Антон Александрович – директор

департамент культуры

и молодёжной политики

Администрации города

Семковская

Ирина Петровна – заместитель

директора департамента

культуры и молодёжной

политики Администрации

города

8 Производительность

труда

адресная поддержка

повышения

производительности

труда на предприятиях

Колунин

Дмитрий Владимирович –

начальник управления

инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

Администрации города

Борисова

Екатерина Сергеевна –

начальник отдела развития

предпринимательства

управления инвестиций,

развития предпринимательства

и туризма Администрации

города

8

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от 05.03.2024  № 947

Перечень лиц,

ответственных за реализацию региональных портфелей проектов, в которых принимает

участие муниципальное образование городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, основанных на целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса

и повышения инвестиционной привлекательности

№

п/п

Портфель проектов Ф.И.О.

ответственного лица

Ф.И.О.

замещающего лица

1 Подключение (технологическое

присоединение) к электрическим сетям

Ванькова

Мария Николаевна – директор

департамента городского

хозяйства Администрации

города

Фокеев

Алексей Александрович –

директор департамента

архитектуры

и градостроительства

Администрации города

Недашковский

Александр Андреевич – заместитель

директора департамента городского

хозяйства Администрации города

Кайзер

Борис Владимирович – заместитель

директора департамента

архитектуры и градостроительства

Администрации города

9

2 Подключение (технологическое

присоединение) к системам

теплоснабжения, подключение

(технологическое присоединение)

к централизованным системам

водоснабжения и водоотведения

Ванькова

Мария Николаевна – директор

департамента городского

хозяйства Администрации

города

Недашковский

Александр Андреевич – заместитель

директора департамента городского

хозяйства Администрации города

3 Получение разрешения на строительство

и территориальное планирование

Фокеев

Алексей Александрович –

директор департамента

архитектуры

и градостроительства

Администрации

города

Кайзер

Борис Владимирович – заместитель

директора департамента

архитектуры и градостроительства

Администрации города,

Сорич

Иван Андреевич – заместитель

директора департамента

архитектуры и градостроительства

Администрации города

4 Подключение (технологическое

присоединение) к газовым сетям

Ванькова

Мария Николаевна – директор

департамента городского

хозяйства Администрации

города

Недашковский

Александр Андреевич – заместитель

директора департамента городского

хозяйства Администрации города

5 Совершенствование и внедрение

положений регионального

инвестиционного стандарта

Колунин

Дмитрий Владимирович –

начальник управления

инвестиций, развития

Яцутко

Екатерина Леонидовна – начальник

отдела инвестиций и проектного

управления управления инвестиций,

10

предпринимательства и туризма

Администрации города

развития предпринимательства

и туризма Администрации города

6 Подготовка документов и осуществление

государственного кадастрового учета

и (или) государственной регистрации прав

собственности на объекты недвижимого

имущества (Кадастр и Регистрация)

Фокеев

Алексей Александрович –

директор департамента

архитектуры

и градостроительства

Администрации города

Дворников

Алексей Викторович – директор

департамента имущественных

и земельных отношений

Администрации города

Кайзер

Борис Владимирович – заместитель

директора департамента

архитектуры и градостроительства

Администрации города,

Сорич

Иван Андреевич – заместитель

директора департамента

архитектуры и градостроительства

Администрации города

Чунарева

Ирина Евгеньевна – заместитель

директора департамента

имущественных и земельных

отношений Администрации города